苏教办师〔2012〕71号

省教育厅办公室关于做好2013年高校教师

双语教学培训工作的通知

各高等学校：

为贯彻落实省中长期教育规划纲要，建设高水平的高校师资队伍，现就做好2013年高校教师双语教学培训工作通知如下：

一、培训名额、时间和机构

2013年计划安排高校双语教师出国培训120人，其中弗吉尼亚大学60人，科罗拉多大学科罗拉多斯普林斯分校60人，培训时间为3个月。弗吉尼亚大学初定2013年8月底-11月底进行，科罗拉多大学科罗拉多斯普林斯分校初定2013年8月底-11月底。参加培训的学员持公务护照出国，各有关高校出国培训名额见附件1。

二、学员条件

（一）具有良好的思想政治素质和道德品质，事业心强，工作踏实；

（二） 创新意识较强，积极参与教育教学改革，教学效果良好，具有良好专业基础和发展潜力，教学、科研成果突出；

（三）年龄不超过50周岁，具有本科及以上学历，一般应具有副高级及以上职称。中级职称的优秀青年教师，应具有研究生学历。

（四）具有较好的外语基础，曾参加PETS5考试且成绩达到笔试55分、口试2分以上，或外语本科及以上毕业，或在英语国家学习或工作3个月及以上，或曾参加托福、雅思、GRE、大学英语六级考试、全国出国培训备选人员英语考试且成绩达到有关要求，或在教育部指定出国留学人员培训部参加英语培训并获高级班结业证书。

有关高校可根据美方院校院系和专业设置情况（另附）推荐合适人选。

三、有关工作要求

（一）各校要高度重视教师培训工作，认真落实省级培训任务，用足我厅下达的培训指标。要根据学校学科建设和师资队伍建设规划，遴选符合条件的教师参加培训，特别要重视青年教师的培训；要根据学校实际，采取措施激励教师参加培训；要加强培训考核，督促教师更好地参加培训；要加大经费投入，着力提高教师整体素质和业务水平。

（二）出国培训经费主要由我厅和学校承担，我厅资助40%，学员个人是否承担部分培训经费，由所在学校自行决定。如需学员个人承担，总额不超过总经费的10%。
（三）双语教师培训的有关具体工作委托省教育国际交流协会组织实施。出国前，学员个人、所在学校应与省教育国际交流协会签订培训协议。请各校于12月10日前将《2013年高校教师出国培训学员推荐表》（见附件2）、《2013年高校教师出国培训推荐人选汇总表》（见附件3，须提交Excel格式电子版）、《江苏省高校教师出国培训协议书》（可从http://jeaie.ec.js.edu.cn下载）以及双语教师英语水平证明材料复印件报省教育国际交流协会。
联系人：闫莉，联系电话：025-83335212，电子邮箱：jeaie_yanl@ec.js.edu.cn。
附件  1．2013年高校教师出国培训名额分配表

     　2．2013年高校教师出国培训学员推荐表

       3．2013年高校教师出国培训推荐人选汇总表

                                省教育厅办公室

2012年11月15日

  江苏省教育厅办公室                2012年11月15日印发

美国弗吉尼亚大学简介
弗吉尼亚大学（The University of Virginia）简称为UVA，创建于1819年，是由托马斯·杰弗逊（美国《独立宣言》的起草人之一，美国第3任总统）在美国弗吉尼亚州中西部的夏洛特镇创建的一所公立研究型大学，与加利福尼亚大学伯克利分校（UC Berkeley）齐驾并进。该校是北美地区唯一一所被联合国教育科学文化组织列为世界遗产的高等院校。在美国历史上，弗吉尼亚大学以其首创建筑、天文和哲学等学科而著称，同时她也是第一所将教育独立于教会的高校。

UVA的宗旨：通过激发学生在了解自然界和人类社会过程中的持久的自由探索精神，丰富人类的思想宝库。

UVA占地1050亩，位于美国弗吉尼亚州中部的夏洛茨维尔（Charlottesville）市。从这个城市到该州首府里士满（Richmond）市仅需1个半小时，到美国首府华盛顿市需2个半小时，到邻近的Blue Ridge Mountain（蓝脊山）及Shenandoah（香奈多）国家公园仅需半个小时。根据美国《钱》杂志的报导，夏洛茨维尔市是美国最佳的城市之一。另外，美国《Point of View》杂志也评述夏洛茨维尔是美国排名第7的最佳开展事业的城市。UVA学生总人数逾18000人，其中有6800人攻读硕士及博士学位课程，并且有来自世界110个国家，总共1500多位国际学生。总共设有13个图书馆，总藏书逾400万本，并且有47000多种的期刊以及报章杂志。另外，也设有5个电子图书馆中心，设备相当先进。根据以研究为取向的美国图书馆协会的报导，弗吉尼亚大学图书馆在所有美国研究型图书馆里排名前20名。UVA的健康科学中心是美国有名的学术医疗中心。美国新闻与世界报导评述：这个学术医疗中心有美国最优秀的医生及良好的医疗环境，不仅是美国最佳的医院之一，并且也是顶尖的教学医院之一。UVA的杰佛逊学术村是校园里最别具风格的建筑物，深得美国建筑协会的赞赏。这个在美国建筑界里著名的建筑物，已在1988年时列入世界文化遗产的名单。

UVA现有9个学院，即文理学院、建筑学院、达顿工商管理学院、柯里教育学院、工程与应用科学学院、法学院、医学院、麦金太尔商学院和护理学院。另外，还有一个医疗中心。

UVA的专业设置：

文理学院，主要包括黑人及非洲研究、人类学、区域研究、艺术、亚洲研究、天文学、生物学、化学、戏剧、经济学、英语、环境科学、法语、外国事务研究、比较文学、德语、历史、艺术史、语言学、意大利语、数学、音乐、哲学、物理、心理学、公共管理学、宗教研究、斯拉夫语言文学、社会学、西班牙语等学科；

建筑学院的主要学科，有建筑史、建筑、环境美化建筑、规划等；

达登工商管理学院，主要有商学管理学；

柯里教育学院，主要有管理与监督、临床心理学、顾问教育、课程与指导、教育学、教育心理学、卫生与体育教育、高等教育、特殊教育、语言障碍病理学及视觉学等学科；

工程与应用科学院，包括宇航及宇航行空间、应用数学、应用工艺、生物医学、化学制品、计算机科学、电气科学、工程物理、材料科学、核子、系统学等；

法学院，主要有法学；

麦金太尔商学院，主要有会计学、商学、管理信息系统；

医学院包括医学、神经病学、解剖学、生物化学、生物物理、微生物、药理学、心理学、外科学；

护理学院设护理学。

目前，52个专业可以授予学士学位，93个专业可以授予硕士学位，52个专业可以授予博士学位。

科罗拉多大学科罗拉多斯普林斯分校简介

美国科罗拉多大学 (University of Colorado)是全美中北部著名的公立大学，创建于1876年，是美国新闻与世界报道所评全美最佳公立大学之一。该大学在科罗拉多州有三个校区：科罗拉多大学波德校区（Boulder）、科罗拉多大学丹佛校区及医疗中心（Denver）、科罗拉多大学斯普林司校区（Colorado Springs）。

科罗拉多大学科罗拉多斯普林斯分校（University of Colorado at Colorado Springs）是一所州立的综合性大学，是科罗拉多大学体系内甚至在全国都是发展最快的大学之一，成立于1965年，位于科罗拉多州科罗拉多斯普林斯市，距首府丹佛市有约50分钟的车程，面积为400英亩，下设六个学院，分别是：文学、艺术与科学学院，商学院，护理学院，教育学院，工程学院，公共事务学院，可提供36种本科学位，19种硕士学位和5种博士学位，学生约1.2万名。

科罗拉多大学科罗拉多斯普林斯分校的工程专业很知名，工程学院被《美国新闻与世界报道》评为全美公立大学工程学院中第九位；位于斯普林斯校区的网络信息与空间安全中心，在学术研究、工业发展和军事方面建立了牢固的联系，在国家安全方面具有不可替代的作用； 该校区在空间与电子研究方面成绩卓著，为本地区各工业企业提供多向支持；美国公立大学联合会认为科罗拉多大学科罗拉多斯普林斯校区在参与社区活动方面居全国前两位。

专业设置

本科课程：

Business & Administration，Accounting、Business Administration、Finance、Human Resources Management、Information Systems、International Business Management、Marketing、Professional Golf Management/Marketing、Management、Service Management、Sport Management

Bachelor of Innovation Family of Degrees，Business Administration、Computer Science、Computer Security、Electrical Engineering、Game Design & Development

Beth-El Nursing & Health Sciences，Health Care Science、Nutrition、Medical Technology、Sports Health and Wellness Promotion、Allied Health Completion、Nursing

School of Public Affairs，Criminal Justice

Letters, Arts & Sciences，Anthropology、Biology、Chemistry、Biochemistry 、Communication、Distributed Studies、Economics、English、Geography and Environmental Studies、History、Mathematics、Philosophy、Physics、Political Science

Pre-Dentistry、Pre-Medicine、Pre-Physical Therapy、Pre-Pharmacy、Pre-Veterinary、Medicine、Psychology、Sociology、Spanish

Engineering & Applied Sciences，Computer Engineering、Computer Science、Mechanical Engineering、Electrical Engineering

研究生课程：

College of Education ，Administrator Licensure 、Counseling & Human Services (MA) 、Curriculum & Instruction (MA) 、Educational Leadership, Research & Policy (PhD)、Educational Leadership & Student Affairs in Higher Education、Principal Licensure、Special Education (MA)、Science Education (MSc) options: Science Teaching and Space Studies in Science Teaching

College of Engineering & Applied Science ，Computer Science (MS) 、Electrical Engineering (MS) 、Engineering (PhD) Emphasis: Computer Science 、Engineering (PhD) Emphasis: Electrical Engineering 、Engineering (PhD) Emphasis: Mechanical & Aerospace Engineering 、Engineering (PhD) Emphasis: Security, Information Assurance (ME) 、Mechanical Engineering (MS) 、Master of Engineering (ME): GMI-Media Convergence, Games and Media Integration (option) 、Master of Engineering (ME): Software Engineering (option) 、Master of Engineering (ME): Engineering Management (option) 、Master of Engineering (ME): Space Operations (option) 、Master of Engineering (ME): Systems Engineering (option)

Business Administration，Business Administration (MBA) 、Distance (MBA)

College of Letters, Arts & Sciences ，Applied Geography (MA) 、Applied Mathematics (MS) 、Applied Science (PhD) Areas of Emphasis: Interdisciplinary, Physics, Mathematics 、Communication (MA) 、History (MA) 、Psychology (MA)、

Psychology (PhD) option Clinical with Curricular emphasis in Geropsychology Sociology (MA)、Master of Sciences (MSc) in Biology: Molecular and Cellular, Exercise Science、Ecology and Evolution、 Chemistry (MSc) 、Mathematics (MSc) 、Physics (MSc)

School of Public Affairs ，Criminal Justice (MCJ) 、Public Administration (MPA)

Beth-El College of Nursing and Health Sciences ，Doctorate of Nursing Practice (DNP - online) 、Nursing (MSN – online) 、Sports Medicine (MSc) 、Athletic Training Strength & Conditioning (MSc) 、Sports Nutrition (MSc)、Health Promotion (MSc)

1